
C O M U N E   D I   V I C E N Z A
Proposta N. 680 

DETERMINA 
N. 558 DEL 11/03/2022

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Tonello Angelo

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Castagnaro Micaela

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO

TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG

SETTORE PROPONENTE: SERVIZIO PROVVEDITORATO

L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?       SI

OGGETTO:
PROROGA ADESIONE AL LOTTO 4 (VIGILANZA AREA VICENZA) DELLA CONVENZIONE STIPULATA 
DAL SOGGETTO AGGREGATORE REGIONE VENETO - AZIENDA ZERO CON IL RTI RANGERS SRL 
(MANDATARIA),  CIVIS SPA E SICURITALIA SPA PER L’AFFIDAMENTO DEI SERVIZI DI VIGILANZA 
ATTIVA E ATTIVITA’ CORRELATE E DI GUARDIANIA A FAVORE DEGLI ENTI CHE OPERANO NEL 
TERRITORIO  REGIONALE  DEL  VENETO  CIG  78141898C0  (CIG  SOGGETTO  AGGREGATORE 
7124958557).

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
M

IC
A

E
L

A
 C

A
ST

A
G

N
A

R
O

 e
d 

è 
va

lid
o 

e 
no

n 
re

vo
ca

to
, l

a 
cu

i v
er

if
ic

a 
ha

 a
vu

to
 e

si
to

 p
os

iti
vo

.
 P

ro
to

co
lla

to
 in

 d
at

a 
 c

on
 N

um
er

o 
. D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

16
/0

3/
20

22
 



Pagina 2 di 7                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 680 

DETERMINA N. 558 DEL 11/03/2022 
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Tonello Angelo; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Castagnaro Micaela;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  PROROGA ADESIONE AL LOTTO 4 (VIGILANZA AREA VICENZA) DELLA CONVENZIONE
STIPULATA DAL SOGGETTO AGGREGATORE REGIONE VENETO - AZIENDA ZERO CON IL RTI RANGERS
SRL (MANDATARIA), CIVIS SPA E SICURITALIA SPA PER L’AFFIDAMENTO DEI SERVIZI DI VIGILANZA
ATTIVA E ATTIVITA’ CORRELATE E DI GUARDIANIA A FAVORE DEGLI ENTI CHE OPERANO NEL
TERRITORIO REGIONALE DEL VENETO CIG 78141898C0 (CIG SOGGETTO AGGREGATORE 7124958557).

  

 
IL   DIRIGENTE

Premesso che:

– Con  determina  n.  388 del  01/03/2019 l’Amministrazione  Comunale  ha aderito  alla 
convenzione stipulata dal soggetto aggregatore Regione Veneto - Azienda Zero con il RTI 
Rangers srl (mandataria), Civis spa e Sicuritalia spa per il  servizio di  vigilanza attiva ed 
attività  correlate  e di  guardiania negli  edifici  comunali  e  dell’istituzione biblioteca  civica 
Bertoliana per il periodo  1aprile 2019 - 31 marzo 2022; 

– la stipula è avvenuta in data 15/03/2019 con PGN. 42995;

Dato atto che in data 27/01/22 Regione Veneto – Azienda Zero UOC CRAV con PGN. 12415  ha 
comunicato  la  volontà  di  indire  una  seconda  edizione  della  procedura  centralizzata  per 
l’aggiudicazione dei “Servizi di  vigilanza attiva ed attività correlate e di guardiania  a favore degli 
enti che operano nel territorio regionale del Veneto”, richiedendo nel contempo la compilazione di 
schede riepilogative dei fabbisogni di questo Ente, al fine per poter predisporre gli atti di gara;

Considerato che con PGN 23110 del  11/02/2022 il  Servizio Provveditorato ha provveduto ad 
inoltrare ad Azienda Zero le schede fabbisogno compilate;

Atteso che in data 01/03/2022  pgn. 34191,  è giunta una mail da parte di CRAV Azienda Zero, 
con  la  quale  vengono  informati  gli  Enti  interessati  che  è  stata  disposta  la  proroga  fino  al 
31/12/2022 degli ordinativi di fornitura in corso, al fine di garantire la continuità dei servizi nelle 
more dell’espletamento della nuova procedura di gara;

Visto quindi che,  alla  data  odierna,  è  in  preparazione  da  parte  del  Soggetto  Aggregatore  - 
Regione  Veneto/  CRAV  Azienda  Zero   la  2^  edizione  della  procedura  centralizzata  per 
l’aggiudicazione dei servizi di vigilanza attiva ed attività correlate e di guardiania a favore degli enti 
che operano nel territorio regionale del Veneto;

Considerato il  naturale  protrarsi  dei  tempi  necessari,  per  rendere  pienamente  operativa  la 
convenzione  con  il  nuovo  affidamento  del   servizio,  che  andranno a  superare  la  scadenza 
dell’attuale appalto fissata al 31/03/2022;

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
M

IC
A

E
L

A
 C

A
ST

A
G

N
A

R
O

 e
d 

è 
va

lid
o 

e 
no

n 
re

vo
ca

to
, l

a 
cu

i v
er

if
ic

a 
ha

 a
vu

to
 e

si
to

 p
os

iti
vo

.
 P

ro
to

co
lla

to
 in

 d
at

a 
 c

on
 N

um
er

o 
. D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

16
/0

3/
20

22
 



Pagina 3 di 7                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 680 

DETERMINA N. 558 DEL 11/03/2022 
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Tonello Angelo; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Castagnaro Micaela;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  PROROGA ADESIONE AL LOTTO 4 (VIGILANZA AREA VICENZA) DELLA CONVENZIONE
STIPULATA DAL SOGGETTO AGGREGATORE REGIONE VENETO - AZIENDA ZERO CON IL RTI RANGERS
SRL (MANDATARIA), CIVIS SPA E SICURITALIA SPA PER L’AFFIDAMENTO DEI SERVIZI DI VIGILANZA
ATTIVA E ATTIVITA’ CORRELATE E DI GUARDIANIA A FAVORE DEGLI ENTI CHE OPERANO NEL
TERRITORIO REGIONALE DEL VENETO CIG 78141898C0 (CIG SOGGETTO AGGREGATORE 7124958557).

Richiamato il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri 11 luglio 2018 (GU n.189 del 16-8-
2018), di attuazione dell'art. 9, comma 3 del decreto-legge 24 aprile 2014, n. 66, convertito, con 
modificazioni, dalla legge 23 giugno 2014, n. 89, con il quale sono state individuate, a decorrere 
dall'anno  2018,  le  categorie  di  beni  e  servizi  nonché  le  soglie  al  superamento  delle  quali  le 
amministrazioni statali, centrali e periferiche, ad esclusione degli istituti e scuole di ogni ordine e 
grado, delle istituzioni educative e delle istituzioni universitarie, nonché le regioni, gli enti regionali, 
gli enti locali di cui all'art. 2, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, nonché loro consorzi e 
associazioni, e gli enti del servizio sanitario nazionale ricorrono a Consip S.p.A. o agli altri soggetti 
aggregatori per lo svolgimento delle relative procedure;

Dato atto che tra le categorie individuate dal sopra citato decreto risulta la “vigilanza armata” con 
soglia di obbligatorietà sopra gli € 40.000,00; 

Ritenuto conveniente nelle more della realizzazione da parte del soggetto aggregatore  - Regione 
Veneto/CRAV Azienda Zero  della  2^ edizione della procedura centralizzata per l’aggiudicazione 
dei  servizi  di  vigilanza  attiva  ed  attività  correlate  e  di  guardiania,  dare  corso alla  proroga 
dell’adesione alla convenzione Lotto  4 (VIGILANZA AREA VICENZA) con il  RTI RANGERS SRL 
(mandataria),  CIVIS SPA  e  SICURITALIA SPA agli  stessi  prezzi,  (più sotto esplicitati),  patti  e 
condizioni del contratto corrente stipulato in data  15/03/2019 prot. n.  42995 e con le estensioni 
approvate  nel  triennio  trascorso,  con  la ditta  RANGERS  srl  con  sede  in  Vicenza (VI)  [CIG. 
78141898C0] fino alla data del 31 dicembre  2022 o per il minore tempo necessario alla completa 
efficacia della prossima Convenzione promossa Regione Veneto/CRAV Azienda Zero;

Ricordato che   i prezzi unitari di aggiudicazione, Iva esclusa,  del Lotto 4 “strutture ubicate nel 
territorio della provincia di Vicenza” della procedura aperta telematica per l'affidamento per i servizi 
di vigilanza attiva e attività correlate e di guardiania a favore degli Enti che operano nel territorio  
regionale del Veneto, sono quelli di seguito riportati:

• ronde ispettive diurne mediante autopattuglia con ispezione esterna e/o interna € 8,00 a 
ispezione di durata massima di 15 minuti ciascuna,

• ronde ispettive notturne mediante autopattuglia con ispezione esterna e/o interna € 4,00 a 
ispezione di durata massima di 15 minuti ciascuna,

• servizio di telesorveglianza o televigilanza canone mensile € 35,00,
• pronto intervento con intervento della pattuglia € 10,00 a intervento
• servizio di vigilanza armata € 20,25 all'ora.

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
M

IC
A

E
L

A
 C

A
ST

A
G

N
A

R
O

 e
d 

è 
va

lid
o 

e 
no

n 
re

vo
ca

to
, l

a 
cu

i v
er

if
ic

a 
ha

 a
vu

to
 e

si
to

 p
os

iti
vo

.
 P

ro
to

co
lla

to
 in

 d
at

a 
 c

on
 N

um
er

o 
. D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

16
/0

3/
20

22
 



Pagina 4 di 7                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 680 

DETERMINA N. 558 DEL 11/03/2022 
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Tonello Angelo; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Castagnaro Micaela;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  PROROGA ADESIONE AL LOTTO 4 (VIGILANZA AREA VICENZA) DELLA CONVENZIONE
STIPULATA DAL SOGGETTO AGGREGATORE REGIONE VENETO - AZIENDA ZERO CON IL RTI RANGERS
SRL (MANDATARIA), CIVIS SPA E SICURITALIA SPA PER L’AFFIDAMENTO DEI SERVIZI DI VIGILANZA
ATTIVA E ATTIVITA’ CORRELATE E DI GUARDIANIA A FAVORE DEGLI ENTI CHE OPERANO NEL
TERRITORIO REGIONALE DEL VENETO CIG 78141898C0 (CIG SOGGETTO AGGREGATORE 7124958557).

      Tutto ciò premesso;

Vista la deliberazione del  Consiglio Comunale n. 90 del 16/12/2021 che approva il Bilancio di 
Previsione 2022/2024;

Vista la delibera di Giunta Comunale n. 116 del 07 luglio 2021 che approva il Piano Esecutivo di 
Gestione Finanziario 2021/2023 (P.E.G.) e successive variazioni;

Visto il documento programmatico triennale denominato “Piano della Performance” per il triennio 
2021/2023,  e  successive  variazioni,  che  adotta,  altresì,  gli  obiettivi  strategici  ed  operativi  di 
gestione affidati ai Dirigenti, approvato con deliberazione di Giunta comunale n. 99 del 9/6/2021;

Visto l’art.  107,  comma 3,  lett.  d)  del  D.  Lgs.  18/8/2000,  n.  267 che attribuisce ai  dirigenti  la 
competenza ad assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del medesimo D. 
Lgs. 267/00 e al D. Lgs. 118/11;

Visto il D. Lgs. 18 aprile 2016 n. 50 e s.m.i.;

Visto il  D.P.R.  n.  207  del  05/10/2010:  “Regolamento  di  esecuzione  del  Codice  dei  Contratti 
Pubblici” per le parti non abrogate;

Visto il  Regolamento  per  la  disciplina  dei  contratti  del  Comune  di  Vicenza,  approvato  con 
deliberazione del Consiglio Comunale n. 6 (pgn. 20796) del 7 febbraio 2019;

Visto l’art. 183, comma 6, del TUEL 267/2000;

Visto l’art. 3 della L. 136/2010 ed i conseguenti obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari;

Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera CC n. 11 del 
14/2/13 e successive modificazioni;

DETERMINA

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
M

IC
A

E
L

A
 C

A
ST

A
G

N
A

R
O

 e
d 

è 
va

lid
o 

e 
no

n 
re

vo
ca

to
, l

a 
cu

i v
er

if
ic

a 
ha

 a
vu

to
 e

si
to

 p
os

iti
vo

.
 P

ro
to

co
lla

to
 in

 d
at

a 
 c

on
 N

um
er

o 
. D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

16
/0

3/
20

22
 



Pagina 5 di 7                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 680 

DETERMINA N. 558 DEL 11/03/2022 
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Tonello Angelo; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Castagnaro Micaela;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  PROROGA ADESIONE AL LOTTO 4 (VIGILANZA AREA VICENZA) DELLA CONVENZIONE
STIPULATA DAL SOGGETTO AGGREGATORE REGIONE VENETO - AZIENDA ZERO CON IL RTI RANGERS
SRL (MANDATARIA), CIVIS SPA E SICURITALIA SPA PER L’AFFIDAMENTO DEI SERVIZI DI VIGILANZA
ATTIVA E ATTIVITA’ CORRELATE E DI GUARDIANIA A FAVORE DEGLI ENTI CHE OPERANO NEL
TERRITORIO REGIONALE DEL VENETO CIG 78141898C0 (CIG SOGGETTO AGGREGATORE 7124958557).

1. di  prorogare dal  primo aprile 2022 e  fino al 31 dicembre 2022,  o minor termine che sarà 
necessario  al completamento delle fasi dell’aggiudicazione  e piena operatività della  2^ edizione 
della procedura centralizzata per l’aggiudicazione dei servizi di vigilanza attiva ed attività correlate 
e di guardiania a favore degli enti che operano nel territorio regionale del Veneto  posta in essere 
dal  soggetto  aggregatore   Regione  Veneto/Azienda  Zero  per  il  servizio  in  oggetto; per  le 
motivazioni  ed  alle  condizioni espresse  in  premessa,  il  contratto  d’appalto,  stipulato  in  data 
15/03/2019  prot.  42995;  relativo all'affidamento del servizio di vigilanza attiva ed attività correlate 
e di guardiania negli  edifici  comunali  e dell’Istituzione Biblioteca Civica Bertoliana,  con  la  ditta 
RANGERS srl, con sede in via L. Dalla Robbia 25, 36100 Vicenza (VI) (C.F./P. IVA 00864080247) 
[CIG. 78141898C0];

2.di quantificare il valore presunto del contratto per la  durata di nove mesi  in €  68.280,00 Iva 
esclusa di cui:

-  €  64.230,00  per servizi di ronda e televigilanza e servizi di pronto intervento con uscita 
della pattuglia a favore degli stabili comunali;

-  €   4.050,00   per servizi di vigilanza armata presso il teatro Olimpico;

3.  di  impegnare  la  spesa  complessiva   di  €  78.360,60 Iva  inclusa  per  i  servizi  di  ronda; 
televigilanza; pronto intervento con  uscita della pattuglia;  a favore degli stabili comunali  come 
segue:

–  per  €  75.080,00  al capitolo 1012100 “Spese vigilanza ispettiva” del Bilancio  dotato 
dello stanziamento necessario;

–  per  €   3.280,60  al capitolo 1012000 “Spese vigilanza teleallarme e pronto intervento” 
del Bilancio dotato dello stanziamento;

4.  di imputare la spesa complessiva di  € 4.941,00  Iva inclusa, all'impegno 129317  assunto al 
capitolo 1090100 “Interventi migliorativi gestione sistema museale finanziati con proventi canone 
bookshop  teatro  Olimpico”  dotato  dello  stanziamento  necessario,  dove  la  somma  risulta 
disponibile  e  costituisce  economia  per  servizio  analogo  già  concluso,  che  con  e-mail  del 
08/03/2022 e allegata alla presente determinazione, la P.O. del Settore Cultura, Promozione della 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
M

IC
A

E
L

A
 C

A
ST

A
G

N
A

R
O

 e
d 

è 
va

lid
o 

e 
no

n 
re

vo
ca

to
, l

a 
cu

i v
er

if
ic

a 
ha

 a
vu

to
 e

si
to

 p
os

iti
vo

.
 P

ro
to

co
lla

to
 in

 d
at

a 
 c

on
 N

um
er

o 
. D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

16
/0

3/
20

22
 



Pagina 6 di 7                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 680 

DETERMINA N. 558 DEL 11/03/2022 
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Tonello Angelo; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Castagnaro Micaela;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  PROROGA ADESIONE AL LOTTO 4 (VIGILANZA AREA VICENZA) DELLA CONVENZIONE
STIPULATA DAL SOGGETTO AGGREGATORE REGIONE VENETO - AZIENDA ZERO CON IL RTI RANGERS
SRL (MANDATARIA), CIVIS SPA E SICURITALIA SPA PER L’AFFIDAMENTO DEI SERVIZI DI VIGILANZA
ATTIVA E ATTIVITA’ CORRELATE E DI GUARDIANIA A FAVORE DEGLI ENTI CHE OPERANO NEL
TERRITORIO REGIONALE DEL VENETO CIG 78141898C0 (CIG SOGGETTO AGGREGATORE 7124958557).

Crescita  e  Musei  ne  ha  autorizzato  l'utilizzo;  per  servizi  di  vigilanza  armata  presso  il  teatro 
Olimpico;

5. di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determina, non vi sono 
altri riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio del Comune, 
ai sensi dell'art. 49 del Tuel, D.Lgs. 267/00, come modificato dall'art. 3 del DL 10/10/12, n. 174.

6. di  approvare  l’allegato cronoprogramma  di  spesa  sulla  base  delle  norme  e  dei  principi 
contabili di cui al D. Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 (Armonizzazione sistemi contabili) e successive 
modificazioni;

7. di accertare che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con gli 
stanziamenti indicati nel Bilancio preventivo - P.E.G. e con i vincoli di finanza pubblica, ai sensi 
dell’art. 9 del D. L. 1/7/2009 n. 78 convertito nella Legge 3/8/2009 n. 102;

8.  di  attestare  il  rispetto  delle  norme  vigenti  in  materia  di  acquisto  di  beni  e  servizi  e,  in 
particolare, dell'art. 1 del DL 6/7/12, n. 95, conv. nella L.7/8/12, n. 135 (procedure Consip Spa) e 
quindi è legittimo procedere all'acquisto oggetto della presente determina.

   
 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
M

IC
A

E
L

A
 C

A
ST

A
G

N
A

R
O

 e
d 

è 
va

lid
o 

e 
no

n 
re

vo
ca

to
, l

a 
cu

i v
er

if
ic

a 
ha

 a
vu

to
 e

si
to

 p
os

iti
vo

.
 P

ro
to

co
lla

to
 in

 d
at

a 
 c

on
 N

um
er

o 
. D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

16
/0

3/
20

22
 



Pagina 7 di 7                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 680 

DETERMINA N. 558 DEL 11/03/2022 
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Tonello Angelo; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Castagnaro Micaela;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  PROROGA ADESIONE AL LOTTO 4 (VIGILANZA AREA VICENZA) DELLA CONVENZIONE
STIPULATA DAL SOGGETTO AGGREGATORE REGIONE VENETO - AZIENDA ZERO CON IL RTI RANGERS
SRL (MANDATARIA), CIVIS SPA E SICURITALIA SPA PER L’AFFIDAMENTO DEI SERVIZI DI VIGILANZA
ATTIVA E ATTIVITA’ CORRELATE E DI GUARDIANIA A FAVORE DEGLI ENTI CHE OPERANO NEL
TERRITORIO REGIONALE DEL VENETO CIG 78141898C0 (CIG SOGGETTO AGGREGATORE 7124958557).

}PARERE  TECNICO  ESPRESSO  DALLA  PO/AP  AI  SENSI  DELL'ART.  4  comma  5  del 
Regolamento dei Controlli Interni del Comune di Vicenza. Il parere e' stato apposto in data 
10/03/2022  da   Angelo  Tonello  con  parere  favorevole.
Eventuali motivazioni:.

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO CASTAGNARO MICAELA / ArubaPEC S.p.A.

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

                                             

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
M

IC
A

E
L

A
 C

A
ST

A
G

N
A

R
O

 e
d 

è 
va

lid
o 

e 
no

n 
re

vo
ca

to
, l

a 
cu

i v
er

if
ic

a 
ha

 a
vu

to
 e

si
to

 p
os

iti
vo

.
 P

ro
to

co
lla

to
 in

 d
at

a 
 c

on
 N

um
er

o 
. D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

16
/0

3/
20

22
 



“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma 
autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come 
modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

C O M U N E   D I   V I C E N Z A
Proposta N. 680

DETERMINA N. 558 DEL 11/03/2022
RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Castagnaro Micaela

SETTORE PROPONENTE: SERVIZIO PROVVEDITORATO

Oggetto:  PROROGA ADESIONE AL LOTTO 4 (VIGILANZA AREA VICENZA) DELLA CONVENZIONE 
STIPULATA DAL SOGGETTO AGGREGATORE REGIONE VENETO - AZIENDA ZERO CON IL RTI 
RANGERS SRL (MANDATARIA), CIVIS SPA E SICURITALIA SPA PER L’AFFIDAMENTO DEI 
SERVIZI DI VIGILANZA ATTIVA E ATTIVITA’ CORRELATE E DI GUARDIANIA A FAVORE DEGLI 
ENTI CHE OPERANO NEL TERRITORIO REGIONALE DEL VENETO CIG 78141898C0 (CIG 
SOGGETTO AGGREGATORE 7124958557). 

VISTO art. 151 comma 4° d.lgs 267/2000 (t.u.e.l.)

Sulla base del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 Tuel e dei principi contabili dell'Osservatorio per la finanza e contabilità degli 
enti locali, di cui all'art. 151  del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 ed in particolare il principio n. 2 sulla gestione

IMPEGNI DI SPESA / ACCERTAMENTI

IMPEGNO 
/ACCERTAMENTO

ESERCIZIO DES. CAPITOLO E/U CAPITOLO IMPORTO

148065 2022 SPESE VIGILANZA TELEALLARME E 
PRONTO INTERVENTO

U 04071.03.1012000 3.280,60

148065 2022 SPESE VIGILANZA ISPETTIVA U 09081.03.1012100 75.080,00

148066 2022 INTERV.MIGLIORATIVI GEST.SISTEMA 
MUSEALE FINANZIATI CON PROVENTI 

CANONE BOOKSHOP TEATRO 
OLIMPICO (CORRELATO AL CAP. 

33400/E) - RILEVANTE IVA

U 05011.03.1090100 -4.941,00

148067 2022 INTERV.MIGLIORATIVI GEST.SISTEMA 
MUSEALE FINANZIATI CON PROVENTI 

CANONE BOOKSHOP TEATRO 
OLIMPICO (CORRELATO AL CAP. 

33400/E) - RILEVANTE IVA

U 05011.03.1090100 4.941,00

La presente determinazione è: Regolare .sotto il profilo contabile, si attesta che esiste la copertura finanziaria ai sensi  
all'art. 151  del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267.

Note/Motivazioni:
  
  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO  BELLESIA MAURO / ArubaPEC S.p.A. 
Vicenza, 15/03/2022 Documento firmato digitalmente

(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

Documento collegato informaticamente tramite Hash (SHA1) a : 63e4396bae1b8599e4d8ac411cab62d35fc79830 

La determinazione è stata preventivamente firmata digitalmente da:
La PO di Settore:  Angelo Tonello

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
M

IC
A

E
L

A
 C

A
ST

A
G

N
A

R
O

 e
d 

è 
va

lid
o 

e 
no

n 
re

vo
ca

to
, l

a 
cu

i v
er

if
ic

a 
ha

 a
vu

to
 e

si
to

 p
os

iti
vo

.
 P

ro
to

co
lla

to
 in

 d
at

a 
 c

on
 N

um
er

o 
. D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

16
/0

3/
20

22
 



Il Dirigente di Settore: dott.ssa Micaela Castagnaro
La PO di Ragioneria: --

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
M

IC
A

E
L

A
 C

A
ST

A
G

N
A

R
O

 e
d 

è 
va

lid
o 

e 
no

n 
re

vo
ca

to
, l

a 
cu

i v
er

if
ic

a 
ha

 a
vu

to
 e

si
to

 p
os

iti
vo

.
 P

ro
to

co
lla

to
 in

 d
at

a 
 c

on
 N

um
er

o 
. D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

16
/0

3/
20

22
 



Da : Diego Sammarco <dsammarco@comune.vicenza.it>

Oggetto : Re: Servizio di Vigilanza armata presso Teatro Olimpico

A : Angelo Tonello <atonello@comune.vicenza.it>

Cc : Marianna Pasin <mpasin@comune.vicenza.it>, Francesca Priante <fpriante@comune.vicenza.it>

Zimbra atonello@comune.vicenza.it

Re: Servizio di Vigilanza armata presso Teatro Olimpico

mar, 08 mar 2022, 15:56

Gentile,

non seguo in prima persona il servizio di vigilanza armata presso il Teatro Olimpico in quanto era
gestito dal collega Riccardo Brazzale non più in servizio. Se era previsto nel passato e data
l'importanza del sito sicuramente servirà il servizio di vigilanza armata. Ti chiedo di utilizzare
per il servizio in questione fino alla fine dell'anno in corso i seguenti residui disponibili al
capitolo 1090100:

A) codice impegno 102237 n. 1/2019 - € 260,67;
B) codice impegno 129317 n. 157/2020 - € 7.411,50;
C) codice impegno 142837 n. 258/2022 - € 1.852,88;
D) codice impegno 129321 n. 4892/2018 - € 2.470,50.

Poi per il servizio ti chiedo di fare riferimento alla collega Marianna Pasin che legge per
conoscenza.

L'occasione mi è gradita per porgere cordiali saluti.

Diego Sammarco

----- Messaggio originale -----
> Da: "Angelo Tonello" <atonello@comune.vicenza.it>
> A: "Diego Sammarco" <dsammarco@comune.vicenza.it>
> Cc: "Marianna Pasin" <mpasin@comune.vicenza.it>, "Francesca Priante" <fpriante@comune.vicenza.it>
> Inviato: Lunedì, 7 marzo 2022 9:02:18
> Oggetto: Fwd: Servizio di Vigilanza armata presso Teatro Olimpico

Zimbra https://posta.comune.vicenza.it/h/printmessage?id=42921&tz=Europe/Berlin

1 di 3 09/03/2022, 12:09

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
M

IC
A

E
L

A
 C

A
ST

A
G

N
A

R
O

 e
d 

è 
va

lid
o 

e 
no

n 
re

vo
ca

to
, l

a 
cu

i v
er

if
ic

a 
ha

 a
vu

to
 e

si
to

 p
os

iti
vo

.
 P

ro
to

co
lla

to
 in

 d
at

a 
 c

on
 N

um
er

o 
. D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

16
/0

3/
20

22
 



22.01

ENTRATA
CRONOPROGRAMMA AI SENSI DEL D.LGS. 118/2011 

IMPORTO PER ANNO DI IMPUTAZIONE ( competenza ) e D'INCASSO ( cassa ) 

CAPITOLO ACCERTAMENTO 2022 2023 2024 2025 2026

competenza: 

cassa: 

competenza: 

cassa: 

competenza: 

cassa: 
TOTALE competenza: 

cassa: 

SPESA
CRONOPROGRAMMA AI SENSI DEL D.LGS. 118/2011 

IMPORTO PER ANNO DI IMPUTAZIONE ( competenza ) e DI PAGAMENTO ( cassa ) 

CAPITOLO IMPEGNO 2022 2023 2024 2025 2026

1012100
competenza: 75.080,00 

cassa: 75.080,00 

1012000
competenza: 3.280,60 

cassa: 3.280,60 

1090100 129317
competenza: 4.941,00 

cassa: 4.941,00 

competenza: 

cassa: 

competenza: 

cassa: 

competenza: 

cassa: 

competenza: 

cassa: 

competenza: 

cassa: 

competenza: 

cassa: 
TOTALE competenza: 83.301,60 

cassa: 83.301,60 

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
M

IC
A

E
L

A
 C

A
ST

A
G

N
A

R
O

 e
d 

è 
va

lid
o 

e 
no

n 
re

vo
ca

to
, l

a 
cu

i v
er

if
ic

a 
ha

 a
vu

to
 e

si
to

 p
os

iti
vo

.
 P

ro
to

co
lla

to
 in

 d
at

a 
 c

on
 N

um
er

o 
. D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

16
/0

3/
20

22
 


